

Turvallisemman tilan periaatteet

Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunta (ISYY)

ISYYn toiminnassa noudatetaan turvallisemman tilan periaatteita. Periaatteiden tarkoituksena on luoda ympäristö, jossa jokainen saa tulla kohdatuksi omana itsenään ilman pelkoa syrjinnästä tai häirinnästä. ISYYn tavoite on saada jokainen kokemaan olonsa tervetulleeksi ja osaksi yhteisöä ja tietoisiksi käytännöistä, joilla mahdolliseen epäasialliseen kohteluun voidaan puuttua. Turvallisemman tilan tekevät ihmiset, joten on tärkeää, että kaikki pyrkivät omalla toiminnallaan aktiivisesti luomaan avoimen ja turvallisen ilmapiirin, johon kuka tahansa voi osallistua. Turvallisemman tilan luominen on kaikkien toimintaan osallistuvien vastuulla. Turvallisempi tila luo yhteisöllisyyttä ja osallisuuden kokemusta.

Ole avoin

Kohtaa uudet aiheet ja henkilöt ennakkoluulottomasti, ota jokainen vastaantuleva asia ja tilanne mahdollisuutena oppia uutta ja kehittyä.

Kunnioita

Anna toisille tilaa, kiinnitä huomiota sanavalintoihisi ja muista osallistujien moninaisuus. Kunnioita omia ja toisten rajoja – fyysisiä, henkisiä ja sosiaalisia rajoja.

Älä olet

Kunnioita jokaisen itsemäärättyä oikeutta äläkä tee oletuksia esimerkiksi toisten sukupuolesta, seksuaalisesta suuntautumisesta, toimintakyvystä tai muista henkilökohtaisista ominaisuuksista. Älä myöskään oletta toisten kokemuksia, ajatuksia tai elämäntilannetta. Ethän painosta ketään päihteiden käyttöön.

Puutu

Mikäli todistat häirintää tai muuta epäasiallista kohtelua, puutu välittömästi epäasialliseen käytökseen.

Ota vastuuta

Ei tarkoittaa ei. Jos joudut kohdeksi epäasiallisesti, ilmoita kiusaajalle tai häiritsijälle heti, että et hyväksy hänen toimintaansa ja pyydä häntä lopettamaan.

Kannusta

Kuuntele ja kannusta. Myötävaikuta toiminnallasi avoimeen, keskustelemaan ja kunnioittavaan ilmapiiriin.

Jos epäilet toisen opiskelijan kohdanneen kiusaamista, syrjintää tai häirintää kannusta häntä ottamaan yhteyttä yliopiston häirintäyhdyshenkilöön.

Rentoudu

Erehtyminen ja kysyminen on sallittua.

Älä jää yksin

Jos koet tai huomaat epäasiallista kohtelua, ilmoita se tilaisuuden mukaan hallituksen puheenjohtajalle, yhdenvertaisuustarkkailijalle, ISYYn häirintäyhdyskunnalle tai edustajiston puheenjohtajistolle. Haluamme, että jokainen voi osallistua toimintaan omana itsenä ja kokea olonsa turvalliseksi. Henkilökunnan osallistumisesta turvallisemman tilan periaatteisiin sovitaan tarkemmin yhteistoiminnassa henkilöstön ja työnantajan kesken. ISYY ei hyväksy minkäänlaista häirintää, syrjintää, rasismia, seksismiä tai kiusaamista toiminnassaan.